

KURJER WARSZAWSKI

Czwartek. 28 Listopada. Rok 1857.

N^o 325.

Jutro, Śgo Damazego Pa
Ubyło dnia godzin 8, min

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył **NAJMIEŁOŚCIWIEJ** udarować drogoceanami pierścieniami, Inspektora Instytutu **ALEXANDRYŃSKIEGO** Wychowania Panien, *Lesisza*, i Ekodoma tegoż Instytutu *Święcickiego*.

Rada Administracyjna Królestwa, decyzją przez wypis z Protokołu posiedzenia daty 11 (23) Października r. b., dozwolić raczyła Zgromadzeniu XX. Franciszkanów w Kaliszu, zbierania dobrowolnych ofiar w całym kraju przez ciąg lat dwóch, na reparację ich Kościoła, do wysokości rs. 6,653 kop: 14¹/₂, brakujących do pokrycia kosztów anszlagowych.

Na pamiątkę dnia wejścia w związek małżeński **JEGO C. W. W. XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA z JEJ C. W. WIELKĄ XIĘŻNĄ OLGĄ FEDORÓWNĄ**, wydział mieszczanski Ogólnej Rady Miejskiej Petersburskiej, chcąc przyjść w pomoc uboższym z swych członków, uchwalił: umorzyć wiekiem obciążonym i ubogim mieszczańom rozmaitych kategorii należne od nich kassie Towarzystwa zaległości, wynoszące 26,180 rs. k. 89. Na skutek najpoddalszego o tem przełożenia P. Ministra Spraw Wewnętrznych, **NAJJAŚNIEJSZY CESARZ NAJWYŻEJ** rozkazać raczył: oświadczyć Towarzystwu mieszczań Petersburskich, za jego dla Najdostojniejszego Domu przychylność, **MONARSZE JEGO CESARSKIEJ MOŚCI** podziękowanie.

Z Tyflisu. Banda Lezginów, napadłszy na Klasztor Dawid-Garedżyjski, w dniu odpustu 1 Października, o tej z rana, zrabowała Klasztor i wzięła do niewoli 80 ludzi, z których 3ch porzuciła na drodze, a jednego zabiła. Podczas ścigania przez Z. siedatela okręgowego Sartaczalskiego bandy pomienionej, która rozdzieliła się na kilka części, zabito 3ch rabusiów i wzięto do niewoli 7u; podczas ścigania zaś innej części tejże bandy przez Naczelnika Ptu Signachskiego, cała ta część bandy została w wozie otoczona i wzięta do niewoli.

Wczoraj przybył z Włocławka do Warszawy **JW. JX. Michał Marszewski**, Biskup Dyecezyi Kujawsko-Kaliskiej, i **W. JX. Michał Schultz**, Kanonik Katedralny tejże Dyecezyi, w przejeździe do Lublina i Janowa, na Konsekrację **JJWW. Biskupów, Suffraganów Dyecezyi Lubelskiej i Podlaskiej**.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał **Alexandra Kruszewskiego**, b. Podolszera Sądu Policji Poprawczej Ptu Warszawskiego Wydziału Igo, który będąc w r. 1843 przeznaczony na Zastępcę Pisarza Sądu Pok: Okr: Rawskiego, do miejsca swego przeznaczenia nie przybył, lecz zbiegł zagranicę i obecnie ma się znajdować na wyspie St. Denis Ile de la Réunion, posiadłości Afrykańskiej do Francji należącej, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem artykułu 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

Następujący Wojskowi niższego stopnia w wojsku **CESARSKO-Rossyjskiem** służący, a będący rodem z War-

szawy, życie zakończyli, a mianowicie: **Józ: Brzozowski**, zmarł dnia 26 Października 1856 r.; **Piotr Dmitriew syn Grzegorza**, zmarł dnia 15 Lipca 1856 r.; **Alexander syn Augusta Kowalski**, zmarł dnia 15 Marca 1856 r.; **Alexander syn Adama Błaziński**, zmarł dnia 18 Sierpnia 1856 r.; **Andrzej syn Piotra Jastrzębski**, zmarł dnia 27 Kwietnia 1850 r.; **Alexander Rosiński**, zmarł dnia 27go Listopada 1856 r.; **Antoni Muszyński**, zmarł d. 18 Maja 1856 r.; **Archip Rudnikow**, zmarł d. 11 Marca 1857 r.; **Kirył Martiuszew**, zmarł dnia 29 Marca 1857 r.; **Josek Szobel Modest**, zmarł dnia 28 Lipca 1857 r.; **Kacper Szydłowski**, zmarł dnia 24 Lipca (6 Sierpnia) 1857 r.; **Grzegorz Wyrzykowski**, zmarł dnia 6 Grudnia 1856 r.; **Józef Wyszyński syn Igoacego**, zmarł dnia 18 Sierpnia 1856 r.; **Michał Żurkowski**, zmarł d. 28 Grudnia 1855 r.; **Zelik Ansztejn**, zmarł d. 2 Lipca 1855 r.; **Tomasz Mrówczyński**, zmarł d. 17 Pazdzier: 1844 r.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał **P. Konstancję Gniazdowską**, Wdowę po Referendarzu Stanu; tudzież **P. Zofję z Jacewiczów Hr: Dobrzyńską**, z Petersburga przybyłą, ażeby w interesach własnych zgłosiły się do Zarządu Policji, lub Numera obecnych swych zamieszkań wskazały.

(A. n.) Ciężka boleść od kilkunastu miesięcy dotyka **Jana-Władysława Kurtza**, Właściciela dóbr Otwocka i innych majątności. Przed rokiem syn najstarszy **Mieczysław**, jedenastoletni chłopczyca, dziwiący urodą, a pełen delikatności i pięknych przymiotów zgasł, jak pączek nadziei w oczach obojga Rodziców łzami zalanych. Napróżno po takim skonie, stroskani Rodzice szukali w obcym kraju zapomnienia dotkliwej straty; przeznaczenie boleśniesz tam zgotowało wypadek; po kilku dniach najlżejszej słabości, pomimo pomocy najzdolniejszych Lekarzy, nagle, dnia 19go Października r. b., zakończyła w Paryżu młode swe życie, **Żona Jana-Władysława Kurtza, Aniela z Kurtzów**. Cios tak niespodziewany, rozpaczą przejął Małżonka; a boleścią napełnił serca Rodziny, Przyjaciół i Znajomych. Aniela Kurtz, przywiązana Żona, poświęcająca się Matka dla dwojga pozostałych Dzieci, zawsze pełna dobroci, uprzejmości i delikatności; religijne życia obowiązki z przykłądną pełniła gorliwością. Ukształcenie jej wyższe, zamiłowanie literatury i sztuk nadobnych, przytem gust wytworny, odznaczały ją w ciągu całego krótkiego jej życia. Obecność jej, gościnne przyjęcie w jej domu, zapewniały zawsze zebranemu towarzystwu ten urok, jaki rodzą wyższe wrażenia i myśli, młodość, uroda, ukształcenie przy znakomitej zamożności, przedstawiały przyszłość coraz milszą i coraz więcej błogich nadziei. Lecz Niebo inaczej chciało. Jedna chwila rozwiła marzenia ludzkie, zostawiając tylko bolesne po nich wspomnienia. Zwłoki zmarłej przez dwa dni wystawione były na widok publiczny w Kościele Śgo **ROCHA** w Paryżu. Żałobne Nabożeństwo i obrzędy pogrzebowe tam się odbyły. Liczne zgromadzenie wypełniające wówczas Kościół Śgo **ROCHA**, składało się prawie z samych Przyjaciół i Znajom-

dziny *Kurtzów*. Ciało Anieli *Kurtz* zabalsamowane i pochowane zostało w tych dniach do dóbr jej rodziców i złożone w tamecznym parafjalnym Kościele w Siedlcach. Na samą wieść o skonie tak niespodziewanym i pogrzebie zawczasie zgasłej, znanej z dobroci Dziedziczki Otwocka, w dniu 5tym b. m. przybyli życzliwi Przyjaciele, Sąsiedzi, Znajomi i zebrali się tłumy włościan miejscowych. Po dopełnionem Nabożeństwie i mowach, któremi szanowni Kapłani przypomnieli życie zmarłej, zwłoki jej złożone zostały w Kaplicy grobowej familijnej. Żal głęboki dzielili wszyscy obecni, bolała nad stratą Rodzina; lecz najwięcej boleści uczuł i czuje Mąż, otoczony dwójgim pięknych jak Anioły dzieci, któremu śmierć nagle wyrwała domowe szczęście rozwijające się w kilkunastu latach pożycia małżeńskiego. — S...

Marya z *Skierskich Galeczyńska*, Żona Urzędnika, przeżywszy lat 45, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zesłała z tego świata. Pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację Jej zwłok, jutro o godz. 3ej po południu, z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na smętarz Powązkowski.

W d. 23 z. m., w dobrach swoich dziedzicznych Błędołek, w Pcie Płockim położonych, zesłała z tego świata w wieku lat 78, ś. p. Marya z *Bielskich Igo* ślubu *Horbowska*, 2go *de Oppeln Bronikowska*, z żalem Dzieci, Wnuków i Przyjaciół. Spokój Jej duszy.

Dosła nas z zagranicy smutna wiadomość, że ś. p. Teobald *Dzianott*, Opiekun Przydujący w Radzie Szczegółowej Zakładów Dobroczynnych Powiatu Opoczyńskiego, Dziedzic dóbr Żychorzyn, Obywatel powszechnie szanowany, wskutek ataku wodnej puchliny do serca, w końcu zeszedłgo miesiąca, w mieście Dreznie, życie zakończył.

Julja z *Toczyńskich Muchowska*, Obywatelka ziemska, i Żona wyższego Oficera b. Wojsk Polskich, po długich i ciężkich cierpieniach, w wieku lat 68, onegdaj życie zakończyła. Stroskany Mąż zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro, o godz. 3ej z południa, z dolnego Kościoła Ś. KRZYŻA, na smętarz Powązkowski.

Ludwika *Grzybowska*, przeżywszy lat 41, życie zakończyła.

Wczoraj, w dalszym ciągu ciągnięcia 5ej klasy 90tej loterii klasycznej, główniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 10,000, na Nr 20,367, ⁵/₅, u *Hertza Kohna* w Częstochowie. Rs. 2,000, na Nr 8,622, ⁵/₅, u *Józefa Dawidsohna* w Warszawie. Po rs. 1,000: na Nr 2,159, ¹/₁₁, u *Al: Gwartowskiego* w Warszawie, i na Nr 3,718, ⁵/₅, u *Elechnowicza* w Łowiczu. Rs. 500, na Nr 19,796, ⁵/₅, u *Hermann* w Łęczycy. Po rs. 200: na Nr 1,465, ⁵/₅, u *Jakiera Mendelsohna* w Warszawie; na Nr 2,413, ⁵/₅, u *Monitza* w Sieradzu; na Nr 5,729, ⁵/₅, u *Feigenbauma* w Warszawie; na Nr 7,279, ⁵/₅, u *Weinberga* w Opatowie; na Nr 14,199, ²/₂, u *Al: Gwartowskiego* w Warszawie; na Nr 17,418, ⁵/₅, u *Rosenfeldta* w Warszawie; na Nr 20,714, ⁵/₅, u *Leszczyńskiego* w Włocławku, i na Nr 21,047, ⁵/₅, u *Justmanna* w Warszawie. Po rs. 100: na Nr 219, ¹/₁, u *Kantorze Głównym*; na Nr 855, ⁵/₅, u *Nelkena* w Warszawie; na Nr 2,504, ⁵/₅, u *Rothauba* w Warszawie; na Nr 4,521, ⁵/₅, u *Warhaftiga* w Augustowie; na Nr 9,740, ⁵/₅, u *Mozeza* w Bia-

ły; na Nr 10,112, ⁵/₅, u *Thebluma* w Siedlcach; na Nr 10,171, ²/₂, u *Sachsa* w Warszawie; na Nr 11,671, ⁵/₅, u *Nussbauma* w Warszawie; na Nr 14,966, ⁵/₅, u *Lip-schütza* w Siedlcach; na Nr 16,095, ²/₂, u *Kantorze Głównym*; na Nr 17,682, ⁵/₅, u *Rosena* w Warszawie; na Nr 19,103, ²/₂, u *Klawiera* w Lublinie; na Nr 19,522, ⁵/₅, u *Józefa Dawidsohna* w Warszawie, i na Nr 20,387, ⁵/₅, u *Horowitza* w Lublinie. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się przy niniejszem tabelka.

Jako szczegół godny wzmianki, podajemy, iż jeden z Uczniów CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Medyko-Chirurgicznej Akademji w Warszawie, P. Ferdynand *Nowakowski*, przetłómaczył z francuzkiego na język polski dzieło Dra *Wiktora Szokalskiego*, które było przedstawiane Paryżkiej Akademji Nauk: *Ouczuciu kolorów w stanie fizjologicznym i patologicznym oka*. Dzieło to będzie miało wyższość nad francuzkiem, gdyż sam Autor takowe przejrzał i przypiskami objaśnił, a młodzieży naszej, która z takim zapałem rzuciła się do pracy i Akademji, tłómaczenie dzieł podobnych, prawdziwy zaszczyt przyniesie.

Donoszą nam ze *Stawiszcz* (w Gubernji Kijowskiej), że Hrabiostwo *Alexandro: Branicy*, wyjechali do Egiptu.

W dniu onegdajszym odbyć się miało w Krakowie, w Kościele NN. TROJCY, Xięży Dominikanów, poświęcenie Kaplicy, kosztem Rodziny *Przeździeckich* odrestaurowanej. Na tę uroczystość udał się z Warszawy Hr: *Alexander Przeździecki*.

Kalendarz Fojansa na r. 1858, ozdobiony rysunkiem przedstawiającym sceny z legend i powiastek ludowych, jest do nabycia po k. 50 w Zakładzie Wydawcy przy ulicy Długiej pod Nr 550, oraz we wszystkich księgarniach i składach w Warszawie i na prowincji.

We wsi *Promny*, nad rzeką *Pilicą*, w Powiecie Warszawskim, przed dwoma miesiącami w śród dnia spalił się Kościół przez nieogledność Organisty. Ogień tak był gwałtowny, że mimo usilności Parafjan nie można było uratować. Była to Świątynia dawna z drzewa modrzewiowego, przez dary pobożnych w ozdoby zamozna, gdyż stopionego srebra kilkanaście funtów wydobyto. Nabożeństwo Parafjalne temczasowo przeniesiono do Kościoła w mieście *Białobrzegach*.

Zebrani ostatniego Czwartku w *Resursie Nowej Członkowie* teje, doznali prawdziwej niespodzianki. Ujrawszy bowiem w swem gronie bawiącego w Warszawie Artystę *P. Szczepanowskiego* *Violonczeliste* i gitarzystę uczcili go przy wiecerzy toastem, a przytem licznie zapisali się na mający się dać przez niego koncert. Pan *Szczepanowski* więc nawzajem, zawdzięczając to serdeczne przyjęcie, posłał po gitarę, i kilku po mistrzowsku wykonanemi na tym instrumencie sztukami, sprawił prawdziwą miłośnikom muzyki przyjemność. Jakkolwiek wspomnieliśmy o koncercie *P. Szczepanowskiego*, nie potrzebujemy wszakże zachęcać do niego, wiedząc iż Artysta posiada między swemi współziomkami współzucie, na jakie oddawna zasłużył. Przed urządzeniem wszakże koncertu, Artysta ten poprzednio da się słyszeć na zabawie porannej muzycznej, urządzającej się w *Niedziele* o godz. 1ej z południa w gronie Członków *Resursy Nowej* i w sali teje *Resursy*.

Oto program zabawy muzycznej, wykonać się mającej dziś przez orkiestrę Węgierską z Pesztu, pod dyrekcją *Matiasza Koyer*, na Wiejskiej Kawie: Uwertura z Opery *Dicten-Bauer*, P. *Suppe*; La Berceuse, Quadrille, P. *Straussa*; Paprykasz *Czardasz*, *Szargözy*; Zepperl-Polka, P. D. *Koyer*; Nachfalte-Walce, P. *Straussa*; Pot-pourri z Opery *Kunok*, P. *Kaiser*; *Kemeneszy Czardasz*, P. *Franka*; Mazur P. *Lodwigowskiego*; Kontredanse z *Proroka*, na dętych instrumentach; Polka, na dętych instrumentach; Pot-pourri z Opery *Marta, Plotowa*; *Gioni Czardasz*, P. D. *Koyer*; Raz się tylko żyje, Walce P. *Straussa*; Pot-pourri z *Lukrecji-Borgia*, P. *Donizettego*; Marsz *Komorno*.

Wydawca *Nowej metody nauki pisania*, uprasza osoby na prowincji i w Cesarstwie zamieszkałe, aby zamówienia swe i przesyłki pieniężne adresować raczyły wprost do głównego składu tejże metody: *Do składu papieru materiałów pismienych i rysunkowych J. Rakoczy*, w domu *W. Brunwej* Nr 473b. Skład powyższy upoważniony jest do odbioru wszelkich przesyłek i do udzielania rabatu dla handlujących.

W tych czasach wyszła najpierwsza książka polska, drukowana w Odessie. Jest to zbiór poezji *E. A. Łukaszewicza*.

Dziś, jak donieśliśmy *zabawa muzyczna* w Nowej Arkadii, pod dyrekcją i na korzyść *Ig. Dobrzyńskiego*. Nie wątpimy że zebranie będzie liczne, zwłaszcza że i pogoda sprzyja ku temu.

W dniu onegdajszym wieczorem, kobieta z nazwiska i pochodzenia niewiadoma, lat około 33 mieć mogąca, ubrana w nędzną odzież, przechodząc przez ulicę *Leszno*, przed posesją *Nro 727/3*, upadła na bruk i nagle życie zakończyła.

Zabawa muzyczna mająca się dać jutro w salonie *Doliny Szwajcarskiej*, o godz: 5tej z południa, składać się będzie z wyborowego programu z trzech części. Część I: Uwertura z *Rosamundy*, Fr. *Schuberta*; Andante z Symfonji *Haydena* G. dur; 4ty Finał z *Hugonotów Meyerbeera*. Część II: Uwertura z *Cecylii Piaszczyńskiej*, ostatniej Opery s. p. *K. Kurpińskiego*; Arja na obój i klarynet z *Tytusa, Mozarta*; Souvenir de *Norma*, Fantazja na wiolonczellę *Franchomma* (wykonał raz po słabości *P. Kinderman*); Andante Scherzo i Finał z Symfonji *Beethovena* C. moll. Część III: Nachklänge an *Ossian*; Uwertura *Gaadego*; Finał z nieukończonyj Opery *Mendelssohna*: *Loreley*; Uwertura *Webera* z *Oberona*; Polonez *K. Kurpińskiego* z r. 1825; Mersz żałobny przez *P. Brauna*, poświęcony pamięci *K. Kurpińskiego*, na pomnik dla którego dochód z tej muzycznej zabawy, oddany będzie w całości (jak to jeszcze w *Niedzielę* zdecydowane było). Nie będziemy zapraszać publiczności, by się licznie na wspomnioną muzyczną zabawę zebrała, bo cel jej aż nadto jest pociągający, i zapewne miłym będzie dla wszystkich, którym pamięć zgasłego *Mistrza* coś znaczy. Prosimy tylko o jedną drobnostkę, o wstrzymanie się od palenia cygar. Cena wnijscia kop: 30. Naddatki pożądane. Zacznie się o godzinie 5tej.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 70; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 87 kop: 73, wartość kuponu kop: 76²/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 67, dają

rs. 14 kop: 62, wartość kuponu kop: 27⁵/₆; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1855 oprócz kuponu, dają rs. 112 kop: 46, wartość kuponu k. 79¹/₆.

Zapewnie przyjemną będzie dla amatorów wiadomość, iż Pan *Tomasz Czaban* sprowadził z Francji, pomiędzy wielu nowościami, *truffle* zupełnie świeże, które na funty sprzedaje, a które delikatnym smakiem i mocnym zapachem, właściwym tylko *trufflom* *Perygordskim* odznaczają się, i lepsze są jak wszelkie konserwowane.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Violetta*, *Panna Berini* 3-kroć; po *Tańcach Perskich*, *Wszyscy*, i oddzielnie *Panna Anna Straus* i *Pan Meinier*; po *Balecie Wesele w Ojcowie*, *Panna Anna Straus*.

Emil Gutman komik, w tych dniach przybyły z zagranicy z kompanją, składającą się z osób 6ciu, dziś pierwszy raz, grać i śpiewać będzie z całą kompanją, w kostiumach *Styryjskich*, w pałacu *Blanka* obok *Ratusza*, przy ulicy *Senatorskiej* w zakładzie piwa *Bawarskiego*, od godz: 6ej wieczór. Jak dziś, tak i dni następnych, tak samo codziennie, występować będą.

AMERYKA. *Nowy-York*, 23go *Listopada*. — Korespondencja z *Washington* donosi, że po na w pół przybytem przesileniu pieniężnym, zagrażają *Rządowi* kłopoty finansowe. Dochody skarbu zmniejszyły się w tym miesiącu o 2¹/₂ miliony dolarów, i kto wie, czy nie trzeba będzie uciec się do pożyczki 12 lub 20 milionów dolarów. Oprócz tego, mówią o konieczności zaprowadzenia akcyzy lub bezpośredniego opodatkowaniu. — W *Baltimore*, *Mobile* i *Nowym-Orleanie*, miały miejsce pożary. — Na *Mississippi*, skutkiem zetknięcia się dwóch parostatków, straciło życie około 24 osób, między którymi *Jenerał Hamilton*, znany z swego wpływu w *Texas*. — *Zima* rozpoczęła się już na dobre, i kilkakrotnie spadły znaczne śniegi. (N. Pr. Ztg).

ANGLJA. *Londyn*, 5go *Grudnia*. — *J. K. W. Xiążę Fryderyk-Wilhelm* Pruski, ofiarował na fundusz *Indyjski* 100 fun: szt. — Wkrótce ma tu wyjść dzieło *Cartyle'a*, o *Fryderyku Wielkim*, od dawna przygotowywane. Jednocześnie wyjdzie i tłumaczenie niemieckie. (N. P. Z).

Londyn, 6go *Grudnia*, (telegramy). — *Dzisiejszy Observer* donosi, iż *Rząd* zaprojektuje *Parlamentowi* albo bezpośredni wpływ *Parlamentu* na administrację *Indji*, albo mianowanie oddzielnej *Rady Prawodawczej* *Europejskiej* w *Kalkucie*. (St. Anz).

FRANCJA. *Paryż*, 5go *Grudnia*. — *Zabity* w pojedynku *Neapolitańczyk*, *Hra: Cataneo*, napisał do matki list tak wzruszający, iż *Arcy-Biskup Mortot*, któremu takowy okazano, skłonił się do zezwolenia na pochowanie zwłok poległego ze zwykłemi obrzędami *Kościelnymi*. Pogrzeb odbył się wczoraj. — *Zbiór oliwek*, rozpoczęły w zeszłym tygodniu w *Prowancji*, zapowiada obfitość i doskonałość co do gatunku. — *Komisja munnicypalna* oświadczyła się wczoraj w kwestii *rzezi*, przeciw zdaniu *Rady stanu*, a za utrzymaniem *monopolu*. — *Dziś*, na posiedzeniu *Ciała Prawodawczego*, odczytany został *dekret Cesarski*, odraczający obrady tegoż *Ciała* do 18 *Stycznia*. *Wybory* w miejsce *Deputowanych* występujących, *zmarłych* lub *niedopuszczonych*, odbędą się w drugiej połowie *Grudnia*. (N. P. Z).

Z Rzymu donoszą, że Xiążę *Grammont*, zajął na mieszkanie hotel tamecznej Ambasady. Dotychczas, jak wiadomo, Poseł ten nie zajmował stałego mieszkania, odpowiedniego swej posadzie. — Listy z Hiszpanji coraz bardziej stwierdzają prawdopodobieństwo rozwiązania Kortezów i zbliżenia się między PP. *Narvaez* i *Bravo-Murillo*. — *Feruk-Chan*, zwiedził w Paryżu towarzystwo pewne, zajmujące się magnetyzmem i filantropją. Robiono w obec niego kilka doświadczeń somnambulizmu, które zainteresowały bardzo Posła Perskiego i jego orszak. — Bank Francuzki zniżył eskontę na 6 pCt. od wexli 30-dniowych, na 7 pCt. od 60 dniowych i na 8 pCt. od 90-dniowych. (In: Bel:).

HISZPANJA. Madryt 1go Grudnia. — Wiadomość o rozwiązaniu Królowej telegrafami rozszalaną została do dworów Europejskich, od których ponadchodziły już zadowolające odpowiedzi. PAPIEŻ przysłał Błogosławieństwo APOSTOLSKIE dla Królowej i nowo-narodzonego Xięcia. Za dni kilka spodziewany jest w Madrycie Nun-cjusz APOSTOLSKI, który ma być, w imieniu PAPIEŻA, Ojcem Chrzestnym Xięcia Asturji. Matką Chrzestną będzie infantka *Luiza-Fernanda*, Siostra Królowej. Pierwsze imiona Xięcia będą: *Franciszek z Assizu, Ferdynand, Pius*. Królowa zapewne przed 1m Stycznia, nie będzie się mogła udać do Kościoła Atocha. (St: An:).

NIEMCY. Frankfurt n. M. 5go Grudnia. — Na posiedzeniu Sejmu Związkowego w dniu 3m b. m., poseł Badański doręczył traktat zawarty, z zastrzeżeniem ratyfikacji między jego rządem a Francją, w przedmiocie zbudowania stałego mostu przez Ren pod Kehl, wraz z planami, i zaproponował ze względu na postanowienie Związkowe z d. 27 Lutego 1852 r., aby Sejm zatwierdził wspomnianą wyżej budowę. Uchwalono wysłać poprzednio w tym przedmiocie Kommissję Związkową. (St: Anz)

Hamburg, 6go Grudnia wieczór, (telegram). — Po dług ostatnich wiadomości, Korporacja obywateli postanowiła udzielić 15 milionów mark, na bank dyskontowy. Jutro, 5 milionów mark złożonych będzie przez rząd w banku, w akcjach kolei żelaznych Berlińsko-Hamburgskiej i Hamburgsko-Bergedorfskiej, będących własnością rządu, za które otwarte zostanie konto izbie handlowej, i od jutra bank dyskontowy dyskontować już ma do wysokości tej summy. Rząd oprócz tego prowadzi jeszcze układy za granicą, o pożyczkę 10 milionów mark-banko w srebrze, które w ciągu bieżącego tygodnia nadejdą do banku i natychmiast na dyskontowanie użyte być mają. Projekt wypuszczenia pieniędzy papierowych zupełnie jest zaniechany. (N. P. Z.)

PRUSSY. Berlin 7go Grudnia. — Król i Królowa, oprócz 10,000 talarów w wyasygnowanych już przez Xięcia *Pruskiego* na wsparcie ofiar eksplozji w Moguncji, przeznaczyli oddzielnie 4,000 talarów, wyłącznie dla Pruskich Oficerów, żołnierzy i ich rodzin, którzy bęć to ranieni zostali, lub też szkody jakiegokolwiek ponieśli. — Xiążę *Fryderyk-Wilhelm* Pruski przybył 4go b. m. z Londynu do Hagi, dla odwiedzenia Dworu tamecznego. Jutro rano, J. K. Wysokość jest tu spodziewany. (N. Pr: Z.)

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Białostocki Stan: Ob: z Siedlec nr 556; Baron Bucholtz Alex: Porucznik z Petersburga nr 634; Garczyński Walenty Ob: z Szezwiana nr 570; Kuczyński Alex: Radca Stanu z Korczewia nr 413; Orłowski Alfons Ob: z Sierpca nr 584; Russyan Xaw: Ob: z Lublina nr 476; Włodek Sztabs-Rotm: z Radomia nr 626.

Wyjechali: Baczyński Józ: Ob: do Sandomierza; Faliński Alfons Oby: do Kozłowa; Klicki Paw: Ob: do Rycic.

Przyjechali koleją żelazną: Biernacki Karol Kup. z Berlina nr 2682; Goldfinger Jakób Kup: z Krakowa nr 601; Kolemin Marja Żona Rad: Stanu z Paryża nr 415; Kroneberg Stan: Bankier z Berlina nr 473; Mounve Alex: Arty: Sztucznych Jeźdźców z Wiednia.

Wyjechali koleją żelazną: Alexandrowicz Stan: Hr: do Berlina; Goldman Kup: do Lwowa; Wellington-Buckland Kup: do Londynu.

DONIESIENIA.

Gorzycza biała (v. żółta) w nasieniu, tegoroczna, krajowego zbioru, złożona w komis do sprzedania, w Składzie Nasion i Cukru Dra F. Betzhold obok Resursy; pud po rs. 2. — Tamże dostać można CEBUL kwiatowych Hollenderskich, jako to: Crocus, Colehium, Galanthus, Tulipanów, Lilli, Jouquillen, Tacetów, Narcyzów i t. p., po cenie zużonej.

Ktoby życzył mieć Towarzysza do wspólnej podróży do Gubernjalnego miasta Mińska lub też Wilna; raczy się zgłosić do Hotelu Krakowskiego pod Nr 21, w przeciągu 3ch dni.

WIELKA ZABAWA CUKROWA.

Przy ulicy Długiej w domu po-Paulińskim pod Nrem 592; urządzając taką, nie więcej nie mam na celu, jak tylko urzamać czas nadchodzącej **Gwiazdki Świąt BOŻEGO NARODZENIA**, bo zapewne każdy z szanownych Osób zwróci uwagę, że za kop: 22 1/2 z których 2 1/2 idzie na dom Starców i Kalek, korzyści żadnej osiągnąć nie można, a szczególnie kiedy każdy bilet wygrywa; ale tylko aby się stać w czemkolwiek użytecznym społeczeństwu. Takowa Zabawa rozpoczęta zostanie z dniem 12 bieżącego m. i roku, i trwać będzie do 2go Stycznia 1858 roku. Przedmioty takowej składać się będą: z Tortów, Piramid, Wazonów i Koszy z Kwiatami, oraz innej Galanterji. Z czem nam honor polecić się łaskawym względem. — F. REJNERT.

Sledzie Hollenderskie, w małych i większych baryłkach; Wino Szampańskie Clicquot, Jacquesson i Roederer; oraz Orzechy Kokosowe, Granaty, i wszelkie **BARALJE** świeże, nadeszły do Handlu Win i Korzeni Ant: Stepkowskiego Nr 473c.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 3. Dziś rano wysokość wody na **Wisłę**, stóp 3 cali 0.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Dama i Dziwoznica*. Pociągi Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, odchodzić będą: z Warszawy o godz: 8 rano, osobowo-towarowy do Granicy i Lowicza; o godz: 5 m. 50 wieczór, osobowo-towarowy do Lowicza; o godz: 6 m. 45 wieczór, osobowy do Granicy i Lowicza. — Przychodzieć będą do Warszawy: o godz: 10 rano, osobowo-towarowy z Lowicza; o godz: 5 m. 42 po południu, osobowo-towarowy z Granicy i Lowicza; o godz: 11 m. 4 w nocy, osobowy z Granicy i Lowicza. Szczegółowe rozkłady jazdy, znajdują się na każdej stacji.

Dziś wieczorem, w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Przejazd pod Lipką Nr 651, grać będzie wyborowa **MUZYKA** z 70 Osób złożona familja Hartwig z Karlsbad, gdzie dostać można wszelkich Przekąsek i Napojów; a Piwa z Browaru PP. Haberbusch, Schiele et Clawe. — *R. Klingroth*.

Dziś i Pojutrze, w Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy Trębackiej, w domu dawniej Grassowa pod Nr 642, od godz: 7 wieczorem, grać będzie kwartet Rajczaka; a P. Karol SZULC, Skrzypiec z Konserwatorium Pragi Czeskiej, wykona kilka dzieł cenniejszych Mistrzów utwory.

OSTRYGI otrzymuje codziennie Handel Tomasza Czaban w gmachu Teatralnym Nro 474.

Ostrygi Holsztyńskie nadejdą ludzi, do Handlu Wini Ernesta Nickiego, przy ulicy Miodowej Nr 482.